除了提供了更广泛的收入交易的披露外，首次执行新收入准则对当期期初的留存收益金额未产生重大影响。主要影响如

下：

浙江康盛股份有限公司 2020 年年度报告摘要

6

金额单位：人民币元

合并资产负债表

项  目 2019年12月31日 重分类 2020年1月1日

预收款项  62,137,722.44 -5,248,834.02 56,888,888.42

合同负债   5,061,132.13 5,061,132.13

其他流动负债  187,701.89 187,701.89

母公司资产负债表

项  目 2019年12月31日 重分类 2020年1月1日

预收款项 13,911,460.12 -2,028,539.44 11,882,920.68

合同负债   2,028,539.44 2,028,539.44

与原收入准则相比，执行新收入准则对当期财务报表相关项目的影响列示如下：

合并资产负债表

项  目 新收入准则下2020年12月31日余额 原收入准则下2020年12月31日余额

应收账款 1,645,760,567.52 1,645,760,567.52

预收款项 7,879,033.80 16,158,362.85

合同负债 7,326,839.87

其他流动负债 5,065,534.05 4,113,044.87

母公司资产负债表

项  目 新收入准则下2020年12月31日余额 原收入准则下2020年12月31日余额

应收账款 137,910,058.17 137,910,058.17

预收款项 5,951,947.84 6,395,464.10

合同负债 392,492.27

其他流动负债 2,004,523.99 1,953,500.00

合并利润表

项  目 新收入准则下2020年度发生额 原收入准则下2020年度发生额

营业收入 2,352,346,002.89 2,352,346,002.89

母公司利润表

项  目 新收入准则下2020年度发生额 原收入准则下2020年度发生额

营业收入 904,430,238.27 904,430,238.27

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

根据企业会计准则相关规定，公司对上述会计差错采用追溯重述法进行更正。追溯调整后，不会导致公司已披露的相

关年度报表出现盈亏性质的改变。上述会计差错更正对康盛股份2018年和2019年合并财务报表的影响如下：

1、对2018年度财务报表影响

财务报表项目
2018年12月31日

更正前金额 更正后金额 会计差错更正金额（“-”表示调减）

应收票据及应收账款  1,927,635,270.55  2,672,367,596.55   744,732,326.00

资产总计  4,958,745,253.02  5,703,477,579.02   744,732,326.00

未分配利润  -537,402,800.10   207,329,525.90   744,732,326.00

归属于母公司股东权益合计  1,145,578,333.19  1,890,310,659.19   744,732,326.00

股东权益合计  1,144,888,120.86  1,889,620,446.86   744,732,326.00

负债和股东权益合计  4,958,745,253.02  5,703,477,579.02   744,732,326.00

资产减值损失  1,159,967,350.13   415,235,024.13   -744,732,326.00

浙江康盛股份有限公司 2020 年年度报告摘要

7

营业利润  -1,214,623,514.74   -469,891,188.74   744,732,326.00

利润总额  -1,229,278,592.73  -484,546,266.73   744,732,326.00

净利润  -1,252,162,252.71  -507,429,926.71   744,732,326.00

持续经营净利润  -1,171,990,642.93   -427,258,316.93   744,732,326.00

归属于母公司所有者的净利润  -1,226,856,699.21   -482,124,373.21   744,732,326.00

归属于母公司所有者的综合收益总额  -1,237,112,316.17   -492,379,990.17   744,732,326.00

2、对2019年度财务报表影响

财务报表项目
2019年12月31日

更正前金额 更正后金额 会计差错更正金额（“-”表示调减）

应收账款  1,223,306,347.88  1,967,158,910.88   743,852,563.00

资产总计  3,497,573,620.21  4,241,426,183.21   743,852,563.00

未分配利润  -1,044,950,742.66   -301,098,179.66   743,852,563.00

归属于母公司股东权益合计  611,867,357.45  1,355,719,920.45   743,852,563.00

股东权益合计  601,928,899.34  1,345,781,462.34   743,852,563.00

负债和股东权益合计  3,497,573,620.21  4,241,426,183.21   743,852,563.00

具体详见公司于2021年4月28日披露的《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》（公告编号：2021-015）和立信中联出

具的《关于浙江康盛股份有限公司2018年度、2019年度前期差错更正专项说明的审核报告》（立信中联专审字[2021]D-0262

号）。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、本期出售中植汽车（淳安）有限公司、成都联腾动力控制技术有限公司、新动力电机（荆州）有限公司、合肥卡诺汽车

空调有限公司、浙江云迪电气科技有限公司，自出售完成之日起，以上公司及其下属子公司将不再纳入合并财务报表范围；

2、本期新设子（孙）公司：佛山海康制冷科技有限责任公司、重庆康盛制冷技术有限公司、青岛海康制冷科技有限公司、

成都诚植新能源汽车有限公司、中植大同新能源汽车有限公司、中植大同汽车销售有限公司，上述公司分别自2020年6月、6

月、4月、1月、8月、8月纳入合并报表范围；

3、本期注销子（孙）公司：河南中植一客汽车销售有限公司、中植汽车（广州）有限公司，上述公司分别自2020年4月、1

月不再纳入合并财务报表范围。

浙江康盛股份有限公司

二〇二一年四月二十八日

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、报告期主要业务或产品简介
	3、主要会计数据和财务指标